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ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 21-2024-CS-MPC-1 PRIMERA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO
PAVIMENTADO TRAMO: PAMPALLACTA ALTA (KM 10+210) - TTIO GRANDE DEL DISTRITO DE
CALCA-PROVINCIA DE CALCA-DEPARTAMENTO DE CUSCO

En, la Municipalidad Provincial de Calca, a los 23 dias del mes de mayo del 2024, en el local de la Unidad de
Logistica, a [as14:00 horas, el Comité de Seleccion, designado mediante Resolucidn de Gerencia Municipal
N°148-2024-MPC/GM, debidamente conformado por los integrantes:ING. DALMER  CASTANEDA
AVENDANO como Presidente Titular, ING. JOCHINMI SABINO BARRIOS RIOS como Primer Miembro titular
y el CPC. LIZ FRINE ALVAREZ GUTIERREZ como Segundo Miembro titular del procedimiento de seleccién
de Adjudicacion Simplificada AS N° 21-2024-MPC-CS-1, cuyo objeto es la CONTRATACION DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL NO PAVIMENTADO TRAMO: PAMPALLACTA ALTA
(KM 10+210) - TTIO GRANDE DEL DISTRITO DE CALCA-PROVINCIA DE CALCA-DEPARTAMENTO DE CUSCO,
por un valor REFERENCIAL DE S/ 70,560.00( Setenta Mil Quinientos Sesenta con 00/100 soles), a fin de
efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la oferta
correspondiente segun orden de prelacién.

PRIMERO. Cumpliéndose con el cronograma de dicho proceso, el comité de Seleccidn procede a la revisién
del registro de participantes en el SE@CE, de acuerdo al siguiente detalle:

10445950314 ALMORA ZURIGA HECTOR HERNAN 18/04/202% vilide 18/04/2024 10445950314
i
HPY :'ucﬂ edersen 15606033335  ULACIO LOPEZ MARIA ALEJANDRA 15/04/2024 vilidg 15/04/2024  156G603333S
i Proveedor con ALFA Y bE 1oAD
13 e iy 18/04/2024 vilida 18/04/2024 20278054773
i
T4 nul y “:"‘"’“ sen) 20317137061 R INGENIEROS ELRLTOA. 257042024 vélido 25/04/2024 20317137081
; s “u' "’c""""’ =0 20445115020 GAI NAVAK S.R.L. 25/04/2024 vitdo 25/04/2024 20448215021
H :'uc“"’“’“" wxoR SAC. 20/04/2014 Vilide 24/04/2024 20450759075
H
i Provesdor con CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM CONTRATISTAS GENERALES SOGIEDAD COMERCIAL DE
7 20490082102 L e T Lot 15/04/2024 vitida 15/04/2024 20490952102
8 :u‘ ossdor o 20494986320  CONSULTORIA, CONSTRICTORA V PROVEEDORES EN GENERAL PALES 5.4.C. 18/047202¢ vindo 19/04/2024 20494986220
f s [Provesdorcon s.Ac, 14/04/2024 Viisdo 14/04/2024 30600208401
10 Proveedorcon RALLPA Eren 18/04/2026 Vihdo 18/04/3024 20600025594
» o Ruc
1 Froveedorcon 20801187605 24P ENERALES £ SAC 1470472024 Vikda 14/04/202¢ 20601187605
12 Provedor con ¥ SERGR DE QOYLLORITY S.R.L. 15/04/2024 Vvilido 15/04/2024 10601193507
Proveedor con
B e I0ED1227968  PITUSIRAY CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 2470472024 véhdo 24/04/2024 20501227968
14 sProvesder con 13 BESTEM GENERALES S.AC 15/04/2024 vitida 13/04/2024 20601938113
13 :‘m""‘"‘" con » SOCIEDAD CERRADA 25/04/2024 Vilido 25/04/2024 20602673831
16 ::c" e can 20502511188  THVERSIONES ANDING YAT 5.8.C. 1570472024 vihdo 16/04/202¢ 10602911588
Proveedor con
17 EMPRESA DS LAMAY COMERCIAL DE ALSPONSABILIDAD LIMITAOK 19/04/2024 vilide 19/08/2024 20602936709
1& ::“‘"" o2 3 PACTO CRM CERRADA - PACYO CAM S.A.C. 18/04/2024 Vilda 18/04/2024 20603302223
Proveedor con
o 20504216789  INVERSIONES VIRGEN DEL CARMEN JaA COMERCIAL DE JOAD LIMEFADA 13/04/2024 vitido 13/087202¢ 20604216789
2g Proveedoscon 20604678081  PROLACE S.AC. 13/04/2024 vilide 12/04/2024 20604878081
21 Froveedorcon HMARRIL S.LL. . 16/04/202¢ Vilido 16/04/2024 20605361901
Proveedor can TAWA DESIGN ARQUITECTURA ¥ 3 A0
22 TR0 e TAWA et o 18/04/2024 Valido 16/08/2024 20806301605
Proveador con
2 20608396156  CHICATA Y ROMAN ECOLOGICAL CONSTRUCTION S.A.C 23/04/2024 vilido 23/04/2024 20506396156
2 o ey con 20607350398  INVERSIONES SEPAS WARCO SRL 22/04/2024 viiido 22/04/2024 20607358389
s :’:c"‘“"" b 20607433161  CLANKNOX $.4,C. 38/04/2024 Vilido 25/04/2024 20607433161
26 ;::‘“‘" heal o8 HurzA 6 CERRADA 18/04/202¢ Vitido 13/04/2024 20807448184
Provesdar com
27 20807931732 IIPPAL ING CONSULTORES ¥ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA E.LA.L 14/64/2024 vitido 14/04/2024 20607991732
s :'“':“"' s VISMAC Yo CERRADA. 25/04/2024 vilido 25/04/2024 2061085373
25 Sroveedorcon 20530705554  SCORPION ROJC VRYL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSASILIDAD LISTTAOA 25/04/2026 Vitido 25/0472024  2061070S554
30 Provesdorcon 20610730028 COOBRASUR $.4.C. 16/04/202¢ valido 16/08/2024. 20610750029
n ul ey eadSr son BARHUA EMPRESA oe AD LIMITADA 15/04/2024 Vilde 15/04/2024 20810753192
33 Cravecdercos 20611172797  CARUZA CONTRATISTAS ELR.L. 18/04/2024 Vihido 18/04/3024 20611172797
Proveedar con
a3 20612126452  CONTRATISTAS GENERALES PHINAY SOCTEDAD ANONIMA CERRAGA 2270472024 vitido 22/04/2024 20612126462
3¢ Proveador con 20622156175 KILLPA € MK ELR.L. 14/047202¢ Vitida 14/04/2024 20612156175
35 ::;:"“‘”' con ¥ £S RAMCES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 14/04/3024 Vahdo 14/04/2024 20613165233
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SEGUNDOQ. Acto seguido se procede a verificar en el SEACE Ia presentacion de ofertas validas, siendo el

resultado el siguiente:

SRR Y TR Lt TR el e Feche r— rm— " ¥ o i

b wcconer | R el O R e
1 206048780381 PROLACE S.ALC. 26/04/2024 09:31:30 20604873081 26/041202¢ 09:31:43 Enviado Valido

| 2 20612161233 CONSORCIO RAMCES 2efa4ji024 32:28:32 10612161233 26/04/2024 21:28:42 Enviado Valido
3 20430552102 ::;i’m;;:";’;‘;:m SETCOH CORTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL D2 26/04/2024 19:27:04 20490952102 26/04/202¢ 19:27:52 Enviado Valido
* [« A 4 SENOR DE QOYLLORITY S.R.L. 26/04/202¢ 234721 ‘20605153907 26/04/2024 L3731 Envindo Valdo
s 20606301805 E:r:ﬁf:w:“g:s‘;'::’:“ Y SRR DERESSONSASILIOND 26/04f2004 175143 20606301008 16/0472020 SIS Eeviado vatida
& 20607358350 INVERSIONES SEPAS WARCO SRL 26/08/2024  13:35:48 20607358398 26/0¢/2024 2:3559  Emviado valida
7 0532126462 CONSORCIO PHINAY 26/04/1024 20:05:03 20612126452 26/0872024 20:05:16 Enviade Vahdo
a LUXOR SAC, 26/84/2024 17:28:56 10450759075 2670472024 172931 Enviado Valido
9. 10610703554  SCORPION RO10 VRYL EMPRESA L L6402 | amaean #/es/2024, % Envindg Yatids

TERCERO. El comité de seleccién procede a revisar los documentos de las ofertas presentadas con estado
Valido, asi como verificar la documentacién de presentacion obligatoria conforme a las Bases
Administrativas — Admision de Ofertas, la misma que forma parte del expediente de contratacidn:

: | cuNo TRNER o
l ] VINGWLODE |pRoPOROIN
RREXO Y | oy | ANEXO2 | ANEXO3 | DISCTR AR | paco| EXO4 | ANEXGS | aNEROE
Hro. RUC Nombre o Razén Sochal o el DADN | MATERIAL RESULTADD
AFINDAD LASTRE
] - CESevE 5
©BUG OBUG | OBUG ; OBLI& | OBLG OBUG | oBUG | OBLK | cEla o | ome
1 | 20604878081 |PROLACE SAC. v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
|4

CONSULTORA & CONSTRUCTORA SETCOM CONTRATISTAS
2 | 20490952102 GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITA v v v v v v v v v N/c v ADMITIDA
3 | 20450759075 [LUXOR CONTRATISTAS S AC. v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA

|

4 | 20601193907 |CONSTRUCTORAY PROVEEDORA SENCR DE QOYLLORITY SRL. v v Vv v v v v v v N/C v ADMITIDA

TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOGIEDAD
S | 20806301805 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD . IMTADA-TAWA DESIGN S v v v v v v v v v N/c v ADMITIDA
6 | 20607358398 |INVERSIONES SEPAS WARCOSRL v v v v v v v v v N/C v ADMITIDA
7 | 20612161233 |CONSORCIO RAMCES v v v v v v v v v v v ADMITIDA

|
8 | 20612126462 [CONSORCIO PHINAY v v v v v v v v v v v ADMITIDA
1 -

SCORPION ROJO VRYL EMPRESA INDIVIDUAL DE

9 | 20610705554 | Leonec amiIDAD L ADR [ v ‘ v Voo | v v v v v N/C v ADMITIDA

CUARTO. FACTORES DE EVALUACION

Acto seguido se procede a la evaluacién de las ofertas admitidas conforme a los factores de evaluacidn
prevista en las bases integradas, para la asignacién de su puntaje y obtener el orden de prelacidn, la cual
es de la siguiente manera:

FACTORES D EVALUACION BORIFICATIONES
S5 pre dos fuera C de
N* POSTORES PRECIO predo maximo | 9@ 1a provincia de | micro y paquena | TOTAL
J QFERTADO 100 puntos Limay Celtan, |empresa.{Anexo| PUNTAJE
Segun Anexo NB Nro.11}). 55
; 10, 18%
1 PROLACE S.A.C. 56,448.00 100.00 10.00 5.00 1156.00
CONSULTORA 8 CONSTRUCTORA SETCOM
2 CONTRATISTAS 56,448.00 100.00 10.00 5.00 116.00
GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL DE
3 LUXOR CONTRATISTAS S.A.C. 56,448.00 100.00 10.00 5.00 115.00
a CONSTRUCTgxIIgRR?r\'IE:?QoLRASENOR DE 56,448.00]  100.00 10.00 5.00 116.00
TAWA DESIGN ARQUITECTURAY
5 CONSTRUCCION SOCIEDAD 56,448.00 100.00 10.00 5.00 116.00
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- .
6 INVERSIONES SEPAS WARCO SRL 56,448.00 100.00 10.00 5.00 116.00
7 CONSORCIO RAMCES 56,448.00 100.00 10.00 5.00 115.00
8 CONSORCIO PHINAY 56,448.00 100.00 10.00 5.00 116.00
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REPORTE DE DESEMPATE EN CALIFICACION ECONOMICA SEGUN SEACE
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: PRESA s

RESPORSABILIDAD LIMITADA =

<

2 CONSORCIO PHINAY S6a10.00 é
3 CORSURCIO RAMCES 5644800 &

CONSULTORA & CONSTRUCTORA SEFCOM
4 COMTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD 585448.00 &

COMERCIAL DE RESPONSASILIDAD LIHITA

TAWA DESIGN ARQUITECTURA ¥ — poom
S CONSTRUCCION SOCIEDAD COMERCIAL DE 55448.00 s 00,0 i00.0

RESPONSASILIDAD LINITADA-TAWA DESIGN S
§ PROLACE SAC. S6448.00 & (170 k9) s
7 LUXOR CONTRAYISTAS S.A.C. seean.00 i é 45 kay 7 e T [
8 INVERSTONES SEPAY WARCO SRL s644a.00 é fazz s e s, i i

v seforDE A Erenm
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QUINTO.REQUISITOS DE CALIFICACION
Continuando con la evaluacién y calificacion se procede a la verificacidn de los requisitos de calificacion
del postor previstos en la seccién especifica de las bases Integradas. La Oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada, y es como sigue:

REQUISITOS DE CALIRCACION
CAPACIDAD TEGNICA Y PROFESIONAL CALIRCACIONES DEL PERSONAL CLAVE EXPERIENCIA DEL.
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CAPACITACION T oSTonL
POSTORES < TR T =Terey 2
b arrara am oo |1 volquets de 2 m3 minms L";"s':;"u'"';:; Herrsmiontas |de vies vecmaies o vas [minma en
para frasiadar material da (de acuerdo al son de
Ne ""r’lmﬁu o :’h""'“ ”I"’ cantera para bacheo una vz |(9¢ “"?’1"; ) fameral 13, |una cantelad de 12 cammos  vecmales | MOMO de Facturacion |ESTADO
Feian y:::;,:f‘ aNGIa | ada mes "J'l:""a:: Iieral b) horas lectvas comd  |caminos
1 PROLACE S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALFICA
CONSULTORA &
2| CONSTRUCTORASETCOM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
CONTRATISTAS B

3| LUXOR CONTRATISTAS S.AC. | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALFICA
CONSTRUCTORAY —

4|  PROVEEDORA SENOR DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALFICA

QOYLLORITY S.R.L.
TAWADESIGN ARQUITECTURAY |
5 CONSTRUCCION SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE X X CUMPLE NO CALIFICA

COMERCIAL DE 1 .y

6 'NVERs'oNEznsEPAs WARGO | cumpLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALFICA

L

7 CONSORCIO RAMCES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALFICA

8 CONSORCIO PHINAY CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALFICA
SCORPION ROJO VRYL T

8/ EMPRESAINDIVIDUAL DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE X | CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
| RESPONSABILIDAD LIMITADA |

-SCORPION ROJO VRYL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, no cumple el certificado de
capacitacion de Mantenimiento rutinario de vias vecinales o vias departamentales con una cantidad de 12
horas lectivas como minimo, por lo que no califica.

-TAWA DESIGN ARQUITECTURA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD

COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA-TAWA DESIGN S., nocumple, porque no acredita certificado
de capacitacién de Mantenimiento rutinario de vias vecinales o vias departamentales con una cantidad de
12 horas lectivas como minimo.Asi mismo EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE no acredita 12 meses de
experiencia minima en mantenimiento de caminos vecinales o caminos departamentales, por lo que no
califica.

SEXTO. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion por unanimidad da por aprobados los resultados de la evaluacién y calificacidn de
las ofertas, de acuerdo al articulo 63. Del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado y se otorga la
buena pro al Postor: CONSORCIO PHINAYcon RUC 20612126462; por un importe total de -----—- S/. 56,
448.00 (CINCUENTA vy seis mil cuatrocientos cuarenta y ocho 00/100 SOLES), el cual incluye todos los
impuestos de ley, se otorga segln el orden de prelacién.

Sin observacién alguna, siendo las 14:40 horas del 23 de MAYO del 2024, se da por concluida la presente
acta, procediendo a suscribirse en sefial de conform/'dad todos los integrantes del Comité de Seleccidn.
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